1

Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

 САРМАНОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклаубаш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                     07.06.2024                                                                         № 7

Об утверждении Порядка

предоставления субсидий за счет

средств бюджета Саклов-Башского

сельского поселения Республики

Татарстан на частичное возмещение

затрат общественных организаций

ветеранов и инвалидов

 В целях частичного возмещения затрат общественных организаций

ветеранов и инвалидов Сармановского муниципального района,

руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Решением заседания Совета

Саклов-Башского сельского поселения «О бюджете Саклов-Башского

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счет средств

бюджета Саклов-Башского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан на частичное возмещение

затрат общественных организаций ветеранов и инвалидов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, действующие с 1 января 2024 года.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собою.

Руководитель исполнительного комитета

Саклов-Башского сельского поселения                             Габидуллина Л.М.

2

Приложение

К Постановлению

Исполнительного комитета

Саклов-Башского сельского поселения

от 07.06.2024 г. № 7

ПОРЯДОК

предоставления субсидий за счет средств бюджета

Саклов-Башского сельского поселения Республики Татарстан

на частичное возмещение затрат

общественных организаций ветеранов и инвалидов

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета

Саклов-Башского сельского поселения Республики Татарстан на частичное

возмещение затрат общественных организаций ветеранов и инвалидов (далее

- Порядок) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Решением заседания Совета Саклов-Башского

сельского поселения «О бюджете Саклов-Башского сельского поселения на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и определяет правила

предоставления из бюджета Саклов-Башского сельского поселения

Республики Татарстан субсидий на частичное возмещение затрат

общественных организаций ветеранов и инвалидов (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в 2024 году в пределах объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных на указанные цели Решением заседания

Совета Саклов-Башского сельского поселения «О бюджете Саклов-Башского

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Получателями субсидий являются общественные организации ветеранов и

инвалидов, названные в приложении к постановлению (далее - получатели

субсидий).

4. Субсидии общественным организациям ветеранов и инвалидов,

осуществляющим социально значимую деятельность, предоставляются

Исполнительным комитетом Саклов-Башского сельского поселения на

возмещение части затрат, связанных с осуществлением социально значимой

деятельности:

финансирование общественно полезных программ,

проведение конференций, пленумов, семинаров,

проведение мероприятий, посвященных государственным и национальным

праздничным дням, юбилейным датам и памятным событиям истории

Республики Татарстан и Российской Федерации;

поддержка малоимущих и социально незащищенных категорий граждан;

поддержка общественных инициатив, проектов общественных движений;

оказание материальной, единовременной финансовой и иной помощи

гражданам, мобилизованным, а также призванным по контракту для участия

в специальной военной операции, в том числе по личным обращениям.

3

Перечень затрат на реализацию общественными организациями ветеранов и

инвалидов социально значимой деятельности, подлежащих возмещению за

счет субсидий, определяется Исполнительным комитетом Саклов-Башского

сельского поселения.

5. Субсидии предоставляются общественным организациям, указанным в п.3

настоящего Порядка, отвечающим следующим требованиям:

общественная организация является юридическим лицом или отделением

федеральной общественной организации, зарегистрированным и

осуществляющим свою деятельность на территории Республики Татарстан;

общественная организация осуществляет свою деятельность не менее трех

лет с даты регистрации на территории Республики Татарстан;

наличие в общественной организации специалистов, способных реализовать

социально значимые услуги;

наличие в общественной организации материально-технических средств для

реализации социально значимых услуг.

6. Для получения субсидии общественные организации ветеранов и

инвалидов представляют в Исполнительный комитет Саклов-Башского

сельского поселения Республики Татарстан следующие документы:

заявку на предоставление субсидии с расчетами и обоснованиями каждой

конкретной суммы;

заверенную копию свидетельства о регистрации общественной организации

в качестве юридического лица (филиала);

заверенные копии учредительных документов общественных организаций, а

также всех изменений и дополнений к ним;

заверенную копию свидетельства о постановке общественной организации

на учет в налоговых органах;

справку (оригинал) соответствующего территориального налогового органа

об отсутствии просроченной задолженности по уплате начисленных налогов,

сборов и иных обязательных платежей в бюджеты любого уровня или

государственные внебюджетные фонды;

штатное расписание общественной организации;

информацию об основных мероприятиях за текущий год;

смету доходов и расходов общественной организации с расшифровкой затрат

по бюджетной классификации;

бухгалтерский баланс за предыдущий финансовый год.

В случае несоответствия представленных документов установленным

требованиям Исполнительный комитет Саклов-Башского сельского

поселения Республики Татарстан направляет соответствующей

общественной организации уведомление о необходимости устранения

выявленных недостатков. До устранения выявленных недостатков субсидии

не выделяются.

7. Субсидии перечисляются на основании договоров о предоставлении

субсидий (далее - договоры), заключаемых Исполнительным комитетом

Саклов-Башского сельского поселения с получателями субсидий.

Перечисление субсидии получателю осуществляется с лицевого счета

Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского поселения на

consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=50219;fld=134;dst=100012

4

указанный в договоре о предоставлении субсидии счет получателя субсидии

в кредитной организации.

В договорах должны быть предусмотрены:

размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий;

порядок представления получателями субсидий отчетности;

право Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского поселения в

течение срока действия договоров проводить проверки соблюдения условий

предоставления субсидий.

8. Получатели субсидий ведут учет полученных ими из бюджета Саклов-

Башского сельского поселения субсидий, а также учет их использования в

соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными

документами по ведению бухгалтерского учета.

9. Предоставленные субсидии подлежат возврату в доход бюджета Саклов-

Башского сельского поселения Республики Татарстан в случае выявления

факта нарушения получателем условий, установленных настоящим

Порядком, и предоставления недостоверной отчетности. Решение о

прекращении предоставления субсидий и (или) возврате субсидий принимает

Руководитель Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского

поселения.

10. Возврат субсидий осуществляется в бесспорном порядке по письменному

требованию Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского

поселения путем перечисления получателем субсидий на лицевой счет

Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского поселения,

открытый в Территориальном отделении Департамента казначейства

Министерства Финансов Республики Татарстан, в течение 10 дней с момента

принятия решения о досрочном возврате средств субсидии.

11. При отказе от добровольного возврата субсидий они взыскиваются в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5

                                                                                      Приложение

Перечень

общественных организаций ветеранов и инвалидов

№ п\п Наименование организации

1 Сармановская районная организация – общественной

организации Татарской Республиканской

организации Всероссийского общества инвалидов –

«Общество инвалидов Республики Татарстан»

2

Сармановская районная организация общественной

организации «Совет организации ветеранов

/пенсионеров/» Региональной общественной

организации ветеранов /пенсионеров/ Республики

Татарстан